
Vereador

Elio Alves Cardoso

Quant.
diárias
1

Valor R$

69,40

CÁMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

PORTARIA 61/2019

O Presidente da Cámara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuiçóes legais, que lhe sáo conferidas pelo art. 6° da Leí 1.186/2017,

RESOL VE

Art. 1° - Autorizar a concessáo da diária relacionada abaixo a fim de cobrir despesas de
deslocamento e alimentaçáo, na cidade de Curitiba no día 27 de agosto, considerando
que o vereador abaixo irá participar de reuniáo com o Deputado Estadual Arison
Chiorato, sobre assuntos de interesse do Municipio, á ser realizada na Assembleia
Legislativa do Paraná, na cidade de Curitiba, com custo estimado de transporte de ida
R$ 44,16 (quarenta e quatro reais e dezesseis centavos) e de volta R$ 88,32 (oitenta e
oito reais e trinta e dois centavos), utilizando-se de veículo oficial da Cámara Municipal,
de acordo com o pedido de diária n°46/2019.

Embasamento Legal

art. 5°, § 1° da Leí 1186/2017
alterado pelo art. 2° da Lei
1.290/2019

Art. 2° - O beneficiário da diária comprometem-se á cumprir com as normativas sobre
diária desta Cámara Municipal, responsabilizando-se pessoalmente civil, administrativa
e penalmente.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaçáo.

Gabinete da Presidéncia, em 23 de agosto de 2019.

DIEGO Dr,j t:-Í SUS DA SILVA
Pr'sesídente

Publicad a no Diario Oficial do Municipio

e
de

Ern

n° (6 Página i


